
 

Tekstas lengvai suprantama kalba 

Antras lygis    

 

 

 

 

 

Edukacijos - pažintiniai užsiėmimai 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2024 

  



2 
 

 

Čiurlionio dailės muziejus rengia 

pažintinius užsiėmimus. 

Šie užsiėmimai vadinami edukacija. 

 

 

Šie užsiėmimai skirti mažiems vaikams 

ir moksleiviams. 

Taip pat suaugusiems žmonėms ir 

senjorams. 

 
 

Čiurlionio dailės muziejus stengiasi būti 

atviras visiems. 

Prisitaiko prie dalyvių poreikių ir 

galimybių. 

Taip pat siūlo susipažinti su įvairiomis 

meno sritimis per internetą. 

 

 

 

Moksleiviams ir senjorams bilietas 

kainuoja 3 eurus. 

 

 

 

Suaugusiems žmonėms bilietas 

kainuoja 5 eurus. 

 

 



3 
 

 

Užsiėmimas „Žalia žolė ir žalumynai“ 

 

 

Šis užsiėmimas skirtas  

moksleiviams nuo 6 iki 9 klasės. 

Taip pat šeimoms,  

žmonėms su negalia, 

senjorams ir suaugusiems 

žmonėms. 

Užsiėmime gali dalyvauti  

iki 30 žmonių. 

Užsiėmimas vyksta  

Čiurlionio dailės muziejuje. 

Užsiėmimas trunka vieną valandą. 

 

 

Per užsiėmimą  

galima apžiūrėti parodą „Žalia“. 

Parodoje rodomi  

žali augalai ir gyvūnai. 

Lankytojai mato  

įvairių žalumo atspalvių. 

Lankytojams pasakojama  

apie mokslinius atradimus. 

Lankytojai mokosi  

pažinti ir saugoti gamtą. 

 

 



4 
 

 

Užsiėmimas turi praktinę dalį. 

 

Lankytojai daro atspaudus ant kartono. 

Padengia dažais: 

• lapus,  

• siūlus,  

• vaisius  

• ir daržoves. 

Tada daro atspaudus ir juos apžiūrinėja. 

 

 

Svarbu suprasti,  

kad žmogus yra mūsų planetos dalis. 

Žemė yra mūsų namai. 

Todėl turime ja rūpintis. 

 

Į užsiėmimą reikia užsirašyti iš anksto. 

Paskambinti telefonu +370 684 843 88. 

Darbo dienomis nuo 9 iki 16 valandos. 

 

 

  



5 
 

Užsiėmimas „Žalios pasakos – stebuklingos sapnų būtybės“ 

 

Šis užsiėmimas skirtas  

moksleiviams nuo 3 iki 6 klasės. 

Taip pat žmonėms su negalia, 

senjorams ir suaugusiems žmonėms. 

Užsiėmimas vyksta Čiurlionio dailės muziejuje. 

Užsiėmime gali dalyvauti iki 30 žmonių. 

Užsiėmimas trunka vieną valandą. 

 

Per užsiėmimą pristatomas žalias pasaulis. 

Aiškinama, kodėl žalia yra gamtos spalva. 

Pasakojama apie stebuklingas būtybes. 

• Velnius,  

• elfus,  

• fėjas,  

• undines,  

• drakonus. 

Paskui lankytojams siūloma smagių užduočių. 

Pavyzdžiui, daryti stebuklingų būtybių gaudykles. 

Iš gamtinių medžiagų. 

Šakų, plunksnų, siūlų. 

 

Į užsiėmimą reikia užsirašyti iš anksto. 

Paskambinti telefonu +370 684 843 88. 

Darbo dienomis nuo 9 iki 16 valandos. 



6 
 

Užsiėmimas  

„Simbolis Mikalojus Konstantino Čiurlionio kūryboje“ 

 

Užsiėmimas vyksta  

Čiurlionio dailės muziejuje. 

 

Simbolis yra ženklas ar daiktas,  

turintis ypatingą reikšmę. 

 

Šis užsiėmimas skirtas  

vaikams su autizmo spektro sutrikimais. 

 

 

Lankytojai gali susipažinti  

su Čiurlionio dailės muziejumi  

prieš atvykdami. 

Jiems bus pateikiamas  

muziejaus gidas su iliustracijomis. 

 

O atvykus į užsiėmimą siūloma  

pasirinkti patinkantį simbolį arba 

kokią nors figūrėlę. 

Simbolis arba figūrėlė  

padeda tyrinėti Čiurlionio kūrybą. 

 

 

Į užsiėmimą reikia užsirašyti iš anksto. 

Paskambinti telefonu +370 610 136 63. 



7 
 

Užsiėmimas „Lietuvos valstybės kūrėjai dailėje“ 

 

Užsiėmimas vyksta  

Istorinėje Lietuvos Respublikos 

Prezidentūroje. 

Prezidentūros adresas –  

Vilniaus gatvė 33, Kaunas. 

 

Šis užsiėmimas skirtas  

žmonėms su negalia. 

Taip pat žmonėms,  

turintiems atminties sutrikimų. 

Užsiėmime gali dalyvauti iki 15 žmonių. 

Užsiėmimas trunka 45 minutes. 

 

 

Užsiėmime kuriama  

jauki ir draugiška aplinka. 

Lankytojams rodomos  

trijų Lietuvos prezidentų  

skulptūrų kopijos: 

• Antano Smetonos,  

• Aleksandro Stulginskio  

• ir Kazio Griniaus. 

 

Šias skulptūrų kopijas galima liesti. 

 

 



8 
 

Taip pat galima apžiūrėti  

Vytauto Didžiojo ir  

Jono Basanavičiaus portretus. 

 

Vytautas buvo  

Lietuvos kunigaikštis. 

 

Jonas Basanavičius buvo 

visuomenės veikėjas. 

 

Abu jie aktyviai kovojo už Lietuvos 

nepriklausomybę. 

 

 

 

 

 

Užsiėmime pasakojama apie šiuos garsius žmones. 

Lankytojams siūloma bendrauti, dalytis įspūdžiais. 

Nuoširdžiu bendravimu kurti gerą nuotaiką. 

 

Į užsiėmimą reikia užsirašyti iš anksto. 

Paskambinti telefonu +370 37 20 17 78. 

 

  



9 
 

Užsiėmimas „Mikalojaus Konstantino Čiurlionio grafika“ 

 

Užsiėmimas vyksta Čiurlionio namuose-

muziejuje. 

Šio muziejaus adresas –  

M.K. Čiurlionio g. 35, Druskininkai. 

Užsiėmime gali dalyvauti  

iki 25 žmonių. 

Užsiėmimas trunka 45 minutes. 

 

 

 

Šis užsiėmimas skirtas  

moksleiviams nuo 5 iki 8 klasės. 

Taip pat žmonėms su negalia  

ir suaugusiems žmonėms. 

 

 

 

 

 

Grafika yra dailės rūšis. 

Jos pagrindą sudaro piešinys. 

Pagrindinė grafikos spalva  

yra juoda. 

 

 

 

 

 



10 
 

Užsiėmimo dalyviai gali apžiūrėti  

Čiurlionio gimtus namus. 

Per užsiėmimą rodomi ir aptariami  

Čiurlionio grafikos darbai. 

Pasakojama, kaip jie buvo kuriami. 

 

 

Dalyviai sužino naujų žodžių. 

Pavyzdžiui, vinjetė. 

Vinjetė yra nedidelis  

grafikos kūrinys. 

Juo puošiama  

teksto pradžia arba pabaiga. 

 

 

 

 

Per užsiėmimą lankytojams  

siūloma praktinė užduotis. 

Sukurti grafikos darbą,  

naudojantis tušu, teptuku ir plunksna. 

 

Į užsiėmimą reikia užsirašyti iš anksto. 

Paskambinti telefonu +370 313 511 31. 

 

  



11 
 

Užsiėmimas „Bilietas į paslaptingą operos pasaulį“ 

 

Užsiėmimas vyksta Adelės ir Pauliaus 

Galaunių name-muziejuje. 

Šio namo adresas –  

Vidūno alėja 2, Kaunas. 

Užsiėmime gali dalyvauti  

iki 15 žmonių. 

Užsiėmimas trunka 45 minutes. 

 

 

Šis užsiėmimas skirtas  

moksleiviams nuo 1 iki 5 klasės. 

Taip pat žmonėms su negalia. 

Galima taip pat dalyvauti užsiėmime  

nuotoliniu būdu per internetą. 

Tokio užsiėmimo kaina grupei kainuoja 

30 eurų. 

 

 

Užsiėmimo dalyviai sužino,  

kas yra opera. 

Kaip buvo kuriamas  

pirmas lietuviškas operos pastatymas. 

Tai buvo italų kompozitoriaus  

Džiuzepės Verdžio opera „Traviata“. 

Adelė Galaunienė atliko joje  

pagrindinį Violetos vaidmenį. 

 

 



12 
 

Užsiėmimo dalyviai sužino daug naujo. 

Išmėgina savo kūrybines jėgas. 

Kuria scenos dekoracijas ir kostiumus. 

Tampa aktoriais ir žiūrovais. 

 

Į užsiėmimą reikia užsirašyti iš anksto. 

Paskambinti telefonu: +370 684 84388. 

  



13 
 

Užsiėmimas „Baltų ženklai ir simboliai“ 

 

 

Užsiėmimas vyksta  

Adelės ir Pauliaus Galaunių  

name - muziejuje. 

Muziejus yra Kaune. 

 

Užsiėmime gali dalyvauti  

iki 15 žmonių. 

Užsiėmimas trunka 45 minutes. 

 

 

Šis užsiėmimas skirtas  

mokiniams nuo 1 iki 4 klasės. 

Taip pat šeimoms,  

suaugusiems žmonėms  

ir žmonėms su negalia. 

 

 

 

 

Dalyviams pasakojama apie  

tolimą senovę. 

Tada Lietuvoje gyveno žmonės, 

vadinami baltais. 

Baltai brangino gamtą  

ir jos dovanas. 

 



14 
 

Per užsiėmimą pasakojama apie 

Gyvybės medį. 

Gyvybės medis yra simbolis. 

Medis turi šaknis, kamieną ir šakas. 

 

 

 

 

 

 

Baltai galvojo, kad pasaulį irgi sudaro trys dalys: 

• mirusieji,  

• gyvieji  

• ir dievai. 

Kitaip sakant, praeitis, dabartis ir ateitis. 

 

Per užsiėmimą dalyviai gauna praktinę užduotį. 

Jie kuria Gyvybės medį. 

Mokosi pažinti liaudiškų raštų simbolius. 

Sužino, ką jie reiškia. 

 

Į užsiėmimą reikia užsirašyti iš anksto. 

Paskambinti telefonu +370 684 84388. 

 

  



15 
 

Užsiėmimas „Ekslibrisas – mažiausias meno kūrinys“ 

 

Užsiėmimas vyksta  

Adelės ir Pauliaus Galaunių  

name-muziejuje. 

Užsiėmime gali dalyvauti  

iki 15 žmonių. 

Užsiėmimas trunka 45 minutes. 

 

 

Šis užsiėmimas skirtas  

moksleiviams nuo 5 iki 8 klasės. 

Taip pat šeimoms  

ir asmenims su negalia. 

 

 

Ekslibrisas yra  

knygos savininko ženklas. 

Mažosios grafikos kūrinys. 

Grafika yra dailės rūšis. 

Jos pagrindą sudaro piešinys. 

Pagrindinė grafikos spalva  

yra juoda. 

 

 

 

 

 

 



16 
 

 

 

Paulius Galaunė buvo dailininkas. 

Taip pat jis rinko meno kūrinius. 

Labai mylėjo knygas. 

Ir kūrė ekslibrisus. 

 

 

 

 

 

 

Užsiėmimo dalyviams  

siūloma sukurti savo ekslibrisą. 

Sudaryti jį iš vardo ir pavardės  

pirmų raidžių. 

Tada dar papuošti piešiniu. 

 

 

            

B S 

  

 

Savo ekslibrisą galima įklijuoti  

į mėgstamą knygą. 

Arba papuošti juo knygos skirtuką. 

 

 

 

 

Į užsiėmimą reikia užsirašyti iš anksto. 

Paskambinti telefonu +370 684 84388. 

 

 



17 
 

Virtualus užsiėmimas „Vilkyšiaus dirbtuvės“ 

 

 

Užsiėmimas vyksta  

Čiurlionio dailės muziejuje. 

 

 

 

 

 

Virtualus užsiėmimas reiškia, 

kad užsiėmimas bus rodomas 

kompiuteryje. 

Šis užsiėmimas skirtas  

žmonėms su negalia. 

 

 

Čiurlionio dailės muziejus  

stengiasi būti atviras visiems. 

Prisitaiko prie dalyvių poreikių  

ir galimybių. 

Taip pat siūlo susipažinti  

su įvairiomis meno sritimis  

per internetą. 

 

 

 

 

 



18 
 

Grafika  

 

Dalyviai stebi, kaip kuriamas 

grafikos darbas. 

 

Grafika yra dailės rūšis. 

Jos pagrindą sudaro piešinys. 

Pagrindinė grafikos spalva yra 

juoda. 

 

 

Dalyviai apžiūri grafikos darbus 

muziejuje. 

Kuria savo piešinį muziejuje, namie 

ar mokykloje. 

 

 

 

Keramika 

 

Dalyviai stebi, kaip lipdomas  

molinis indas. 

Kaip ant jo daromi raštai. 

Iš molio lipdyti smagu. 

Molis šiltas ir minkštas. 

  

Taip pat dalyviams siūlomas 

linksmas žaidimas  

„Jei puodynė būtų...“ 

 



19 
 

Simboliai 

 

Pažinti simbolius  

pradedama nuo taško. 

 

 

Galima pastebėti tašką ant:  

• akmens,  

• žirnio,  

• medžio. 

 

 

Dalyviai žiūri filmuką  

apie simbolius ant meno dirbinių. 

 

 

 

 

 

 

Dalyviai gali piešti ar dėlioti  

patikusį simbolį. 

 

 

 

Į užsiėmimą reikia užsirašyti iš anksto. 

Paskambinti telefonu +370 684 843 88. 

Darbo dienomis nuo 9 iki 16 valandos. 

 



20 
 

Čiurlionio namai Druskininkuose 

 

 

Virtualus autobusas nuveža dalyvius 

Į Čiurlionio namus. 

 

 

Dalyviai gali stebėti namų aplinką. 

Prie Čiurlionio namų augo slyvos. 

 

Tuose namuose Čiurlionį vaikystėje  

pasitikdavo mylimas šuo. 

Šuns vardas buvo Lemoriukas. 

 

 

 

 

Tame name skambėjo muzika. 

Šeimos nariai kartu grodavo. 

 

 

 

 

Į užsiėmimą reikia užsirašyti  

iš anksto. 

Paskambinti telefonu +370 610 136 63. 

 



21 
 

 

Tekstą lengvai suprantama kalba rengė  

Jūratė Žeimantienė,  

Ramunė Lebedytė Undzėnienė 

Tekstą vertino „Vilniaus Viltis“ Socialinių dirbtuvių lankytojai 

Valda Dzemionaitė, 

Robertas Medveckis, 

Olga Podzemelnaja. 

 

Iliustracijos parengtos naudojant paveikslėlius iš: 

https://www.limis.lt/ 

https://www.freepik.com/ 

https://pexel.com/ 

bei muziejaus pateiktų fotografijų. 

 

https://www.limis.lt/
https://www.freepik.com/
https://pexel.com/

